prorsus optandum magis est, quam ut quisque ad eam alacriter properet, et illuminetur, mentequo collustratur, atque illa luce, quæ nebulis corruptibilibus non obducitur, perfundatur. Ejusmodi enim est splendor, qui in læta hac celebritate se explicat, et hæc ratio est, qua perenniùs lumen micantiusque convenientibus ingerit.

Β. Σήμερον γὰρ τῆς νοητῆς νεφέλης ἐφαπλοῦσθαι κηρυττομένης, αἱ τοῦ ἀδύτου μὲν φωτὸς προανίσχουσιν εἰς τὸν κόσμον ἀκτῖνες, τὸ κρατήσαν δὲ τῆς ἀθείας, ἀπομειοῦσθαι καὶ ἀπελαύνεσθαι ἀρχεται σκότος. Σήμερον τῆς τοῦ θεικοῦ οὐρανῶματος οὐκοδοῦσῃς μνησομένης, οἱ τῆς εὐσεβείας μὲν καταπήγνυνται θεμέλιοι, ἐκ βάθρων δὲ τὰ τῆς ἀσεβείας ὄχυρώματα κατασείεται. Σήμερον τῆς βασιλικῆς ἐξυφαινομένης ἀλουργίδος, ἡ τοῦ τῶν ὄλων Βασιλέως προκαταγγέλλεται ἐνδημία.

Τὰ μὲν γὰρ ἐνέχυρα προτεθείεται, καὶ ἡ ἀνύμφευ-

existimabit, auctori propositum fuisse, ut e sacris Litteris corrogaret quæcunque huic argumento congruant. At nihil minus præstitit auctor tum in præsentī, tum in aliis orationibus, in quarum titulis id ipsum legere est. Neque iterum suspicari licet, sacrarum Scripturarum nomine hic venire *historiam illam duodecim tribuum*; nam et in hoc et apertius in aliarum orationum titulis Scripturæ sacræ ab eadem historia distinguuntur. Censeo itaque, sacrarum Scripturarum nomine hic nihil aliud signi-

cælo nitescit; præ cælo spiritali claritate coruscant; ac cælo mundanis hisce cælis longe excellentiore condecoratur. Sublimius enim, hodie genitum, cælum in se ipsa recipit; cælum lucidius prorsus et spatiosius; cælum, quod non quidem solem occasui obnoxium, sed justitiæ solem qui nullum novit occasum, mundo profert; cælum, quod non visibilibus astris, sed spiritualium luminum accensione exornatur. Hoc est enim, quod hodierna die festive a nobis celebratur: hoc nobis splendidissimum convivium præbuit: hoc nos ad præsens congregavit tripudium: hoc, ad loquendum dum excitat, omnes in partem vocat bonorum suorum, splendidisque gratiæ muneribus multitudinem exhilarat. Non enim præsens hæc Solemnitas (4), quasi vero ab iis, qui ad eam accurrunt, splendoris incrementum reciperet, quidpiam a nobis participat; quin imo ipsa fulgores suos in eos, qui convenient, larga effusione emittens atque expandens, semet lucis propriæ claritate longius protendit. Et quemadmodum sol iste corporeis oculis conspicuus habet quidem per se, etiam cum ab intuentium aspectu subtrahitur, ut lucidissime effulgeat; dum vero exoritur, atque e celsis montium verticibus vultum promit, in creaturas quasque pulcherrimas suos ita radios explicat, ut harum quoque dum circumquaque jubar emicat, admirandi spectaculi magnificentia augeatur; haud aliter hodierna quoque festivitas, spiritali gratiæ luce supra modum refulgens, habet quidem et in semetipsa jubar indeficiens; hoc ipsum tamen pro eorum frequentia qui accurrunt atque illuminantur, mira quadam ratione diffundit. Cum itaque mysticos Spiritus radios ipsa emittat, illustrentur autem omnes quotquot ad ipsam conveniunt; nihil

II. Hodie enim dum spiritalis illius nubis prædicatur expansio, mundo præoriuntur innocuæ lucis radii; quæ vero dominabantur infidelitatis tenebræ, imminui incipiunt ac dispelli. Hodie dum tabernaculi divini annuntiat exstructio, pietatis quidem fundamenta jaciuntur; ab imo vero concutiuntur impietatis munitiones. Hodie dum contextitur regalis purpura, universorum Regis adventus prænuntiat.

Jam enim arrhabo proponitur, et sponsa innupta

ficare auctorem voluisse, quam ecclesiastica antiquiorum doctorum scripta. Eo autem verius de hisce lucubrationibus id enuntiat, quo certius ac manifestius auctor non tam mutuari quam exscribere ab aliis consuevit.

(4) Verba præsens solemnitas necessario ex contextu supplenda visa sunt, ut sensus clarior evadat, imo ut sibi constet. Quanquam nec debent suppleta videri, cum infra discrete occurrat vox ἑορτῆ, quam unam habes, quæcum jungas vocem δ'χομένη.

deligitur; regale quoque palatium hodie productum est ac præparatum (5). Præsens itaque celebritas præliudium (6) atque inchoatio ejus est lætitiæ, quæ ex ineffabili incarnationis dispensatione dimanat. Hanc itaque solemnitatem, quam velut præambulum quoddam ad finem illum, ac tanquam ejusdem principium celebramus, exteriori quidem habitu nitentes, at magis interiori animæ apparatu splendentes laudibus coronemus oportet, choreasque hilariores ducamus, et spiritu magis quam corpore exsultantes intellectualium ac superiorum ordinum tripudium æmulemur, dum universi omnem ad id ipsum ciere aggredimur creaturam.

III. At ecce nostram omnem convocationis vocem prævenit angelorum chorus, et eam, per quam impletum conspexere mysterium, hodierna die colaudant; cæli quoque præveniunt, et novi (7) hujus ac sublimissimi firmamenti celsitudinem honoris prosequuntur; præcurrunt astra, et radiis illius nubis, quæ solem spiritalem involvit, præclarior illustrantur; spontanea adest tellus, suoque ipsius germine gloriatur ac merito superbit. Omnis denique natura novis aquarum saturiginibus suo modo tripudians, sanctificationis suæ conciliatricem veneratur.

IV. Cum res itaque universæ hodierna die propriæ exultationis signa tanta fiducia dederint; potiori egomet jure, maxime nobilem compellabo creaturam, altisona voce ita clamans: Age mihi omnis ætas, omnisque dignitas, quotquot ordines estis in mundo et quotquot super illum, sacerdotes et reges, et qui in superioribus estis constituti, et qui in inferioribus vitam agitis; principes et subditi, senes et juvenes, virgines et matres ac steriles, quique innocentia esis infantes; salutiferam hanc diem diviniori eum gaudio suscipiamus, ac celebremus.